
UCHWAŁA NR XXI/166/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania odznaczenia wraz z tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153) w związku z § 5 ust. 2 Statutu Gminy Wieliszew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 325) oraz na 
podstawie Uchwały Nr XXIX/311/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie określenia 
zasad, trybu oraz form nadawania odznaczenia wraz z tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew", Rada Gminy 
Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje Radnym Gminy Wieliszew: Grzegorzowi Bieńkowskiemu, Zofii Blando, Sławomirowi 
Groszkowi, Alicji Kowalskiej, Grażynie Kwiatkowskiej, Andrzejowi Snopkowi, Janowi Sołtysowi, 
Sławomirowi Wojciechowskiemu, Jerzemu Zbrochowi, Edwinowi Zezoniowi; Sołtysom Gminy Wieliszew: 
Sławomirowi Bańburze, Leszkowi Kleimanowi, Maciejowi Kowalikowi, Reginie Onyszko, Władysławowi 
Szafrańskiemu, Mieczysławowi Twardo, Ludwikowi Żołkowi; Pracownikom Samorządowym: Teresie 
Ciechowskiej, Mariannie Dudek, Bożenie Gągolewskiej, Janinie Grabowskiej - Wierzchowskiej, Romanowi 
Mańkowi, Teresie Piątkowskiej, Elżbiecie Radzikowskiej, Małgorzacie Twardo ODZNACZENIE WRAZ 
Z TYTUŁEM "ZASŁUŻONY DLA GMENY WIELISZEW". 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Grzegorz Bieńkowski 

Pan Grzegorz Bieńkowski, pełniący funkcję Radnego Gminy Wieliszew, wykazał się nieocenionym 
zaangażowaniem i oddaniem w pracy na rzecz rozwoju naszej gminy. Jego działalność była zawsze 
ukierunkowana na poprawę jakości życia mieszkańców Góry, Janówka Pierwszego i Krubina, jednak w swojej 
służbie pamiętał o projektach w całej Gminie Wieliszew. Właśnie dzięki takim osobom jak Pan Grzegorz nasza 
gmina staje się miejscem bardziej przyjaznym, bezpiecznym i rozwijającym się. Pan Grzegorz Bieńkowski 
odegrał kluczową rolę w realizacji wielu projektów, które znacząco wpłynęły na poprawę infrastruktury, w tym 
budowę i modernizację dróg oraz chodników, co pozwoliło na poprawę bezpieczeństwa i komfortu 
codziennego życia mieszkańców. Współuczestniczył w realizacji przebudowy ul. Dworcowej w Górze, 
przebudowie kluczowego skrzyżowania tej drogi z drogą wojewódzką 631 oraz ścieżki rowerowej w stronę 
Okunina. Doprowadził też do zrealizowania chodnika wzdłuż tej drogi w stronę nowej części Krubina, oraz 
realizacji dróg osiedlowych na Os. Kwiatowym w Janówku Pierwszym, oraz w Krubinie. Jego zaangażowanie 
w realizację inwestycji w zakresie oświetlenia i kanalizacji znacząco poprawiło warunki życia w tych 
miejscowościach, które dotąd borykały się z brakiem odpowiedniej infrastruktury. W szczególności. Pan 
Grzegorz Bieńkowski szczególnie troszczył się o najmłodszych i aktywnie wspierał rozwój sportu i rekreacji, 
angażując się w budowę boisk sportowych oraz nowych placów zabaw. Doprowadził do realizacji projektu, 
a następnie wykonania rozbudowy szkoły podstawowej w Janówku Pierwszym oraz przedszkola, 
zapoczątkował też realizację zaplecza sportowego dla szkoły. Działania te miały ogromny wpływ na 
zaspokojenie potrzeb dzieci i młodzieży w zakresie aktywnego wypoczynku. Warto podkreślić, że Pan 
Grzegorz Bieńkowski nie tylko stawiał na rozwój infrastruktury, ale również na integrację społeczności 
lokalnej. Współpracując z innymi instytucjami, przyczynił się do stworzenia nowoczesnego ośrodka zdrowia 
w Janówku Pierwszym, który stał się symbolem troski o zdrowie mieszkańców. Jako strażak ochotnik 
a jednocześnie radny dbał o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy, czego efektem był program budowy 
i remontów remiz strażackich, czego efektem jest remiza w Krubinie, w Janówku Pierwszym, Wieliszewie 
i Kałuszynie. Jego nieustanne dążenie do poprawy warunków życia mieszkańców, a także jego pasja do pracy 
na rzecz wspólnoty, zasługują na najwyższe uznanie. Z tego powodu, z pełnym przekonaniem rekomenduję 
przyznanie Panu Grzegorzowi Bieńkowskiemu tytułu "Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Zofia Blando 

Pani Zofia Blando zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" za wieloletnią, ofiarną i niezwykle 
skuteczną działalność samorządową, która znacząco wpłynęła na poprawę jakości życia mieszkańców i rozwój 
lokalnej społeczności. W latach 2002-2010 pełniła funkcję radnej Gminy Wieliszew, wnosząc cenny wkład 
w prace Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Ekologii. Jej praca w tych komisjach była kluczowa dla zapewnienia bezpieczeństwa, 
ochrony zdrowia i środowiska, a także dla poprawy warunków życia osób potrzebujących. Jako aktywna 
działaczka samorządowa, Pani Zofia Blando nieustannie wspierała lokalne inicjatywy społeczne. Jej działania 
koncentrowały się na integracji społeczności i wzmacnianiu poczucia wspólnoty, co jest niezwykle ważne 
w budowaniu silnych i spójnych lokalnych środowisk. Była m. in. kluczową postacią w procesie założenia 
Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Górze, co świadczy o jej głębokiej wrażliwości na 
potrzeby osób starszych i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Dzięki jej zaangażowaniu 
i determinacji, stowarzyszenie stało się ważnym punktem wsparcia i integracji dla seniorów, oferując im 
przestrzeń do aktywności, wymiany doświadczeń i wzajemnej pomocy. Jej zasługi na rzecz społeczności 
lokalnej zostały dostrzeżone i docenione na najwyższym szczeblu krajowym. Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 września 2011 r. o nadaniu orderu i odznaczeń, Pani Zofii Blando przyznano 
KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI. To odznaczenie, będące jednym z najwyższych 
wyróżnień cywilnych w Polsce, stanowi bezsprzeczne potwierdzenie jej poświęcenia, wybitnych zasług i 
znaczącego wkładu w rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz życie publiczne. Pani Zofia Blando jest 
przykładem osoby, która z pasją i konsekwencją działała na rzecz dobra wspólnego, pozostawiając trwały ślad 
w historii Gminy Wieliszew. 

Sławomir Groszek 

Pan Sławomir Groszek aktywnie angażował się w życie społeczne i samorządowe Gminy Wieliszew, wnosząc 
znaczący wkład w jej rozwój i kształtowanie tożsamości lokalnej. Jako radny Rady Gminy Wieliszew 
w pierwszych kadencjach funkcjonowania odrodzonego samorządu, Pan Sławomir Groszek reprezentując 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 1



swoją miejscowość Łajski w radzie gminy angażował się w szereg projektów występując w imieniu 
mieszkańców, działając na rzecz podnoszenia jakości życia w całej naszej społeczności. Aktywnie 
współpracował z wójtem Edwardem Trojanowskim, cieszył się zaufaniem radnych gminnych, co znalazło 
odzwierciedlenie w wybraniu go do Zarządu Gminy. Pan Radny Sławomir Groszek wspierał rozwój społeczno-
gospodarczy gminy, promował turystykę, kulturę i edukację czego między innymi efektem są wyjątkowe 
w skali krajowej, projekty kulturalne wspierane przez gminny samorząd, jakimi były chóry Afonia i Belcanto, a 
także Zespół Tańca Ludowego Promyki. Dzięki swojej pracy społecznej Pan Sławomir Groszek przyczynił się 
nie tylko do integracji mieszkańców oraz umacniania tożsamości lokalnej, ale także do zbudowania wraz 
z Wójtem Edwardem Trojanowskim solidnych fundamentów pod rozwój naszej Gminy. Jego działania, 
zarówno jako radnego, jak i działacza społecznego, miały i mają trwały i pozytywny wpływ na wizerunek 
Gminy Wieliszew. 

Alicja Kowalska 

Pani Alicja Kowalska pełniąca funkcję Radnej Gminy Wieliszew, wykazała się nieocenionym zaangażowaniem 
i oddaniem w pracy na rzecz rozwoju naszej gminy, ale jej działalność nawet gdy przestała pełnić tę funkcję 
była zawsze ukierunkowana na poprawę jakości życia mieszkańców gminy. Pani Alicja Kowalska osoba 
ciesząca się bezdyskusyjnym autorytetem wspierała i wspiera działania samorządu gminnego, oraz sołeckiego 
swoimi pomysłami, ogromnym zaangażowaniem i wyjątkową umiejętnością szukania wspólnego mianownika. 
Wybrana również do rady sołeckiej, wspierała sołtysa w realizacji projektów integrujących mieszkańców, 
angażowała się w pomoc strażakom OSP Skrzeszew. Wspierała odrodzenie przedszkola w budynku szkoły 
w Skrzeszewie, a następnie w realizacji odrębnej placówki. Jej praca społeczna na rzecz integracji społeczności 
Skrzeszewa i okolic jest bezsprzecznie przykładem wzorowej postawy społecznika, który wspiera realizację 
potrzeb mieszkańców w rozmowach z władzami gminy - wójta, radnych i sołtysa wsi. Pani Alicja Kowalska 
aktywnie uczestniczyła w pracach na rzecz poprawy funkcjonowania bardzo ważnej z perspektywy 
mieszkańców Skrzeszewa i okolic filii ośrodka zdrowia. Jako społeczniczka aktywnie uczestniczyła 
w realizacji kościoła integrującego całą społeczność nowej skrzeszewskiej parafii, angażuje się od lat w życie 
szkoły podstawowej w Skrzeszewie. Wspiera mieszkańców w realizacji ich postulatów, wspiera dialog w 
sytuacjach napięcia. Właśnie dzięki takim osobom jak Pani Alicja Kowalska pełnych naturalnej charyzmy i 
chęci zmieniania świata, nasza gmina staje się miejscem bardziej przyjaznym, bezpiecznym i rozwijającym się. 
Z tego powodu, z pełnym przekonaniem rekomenduję przyznanie Pani Alicji Kowalskiej tytułu "Zasłużona dla 
Gminy Wieliszew". 

Grażyna Kwiatkowska 

Pani Grażyna Kwiatkowska od wielu lat związana jest z gminą Wieliszew, w której swoją pracą zawodową 
i społeczną zasłużyła na miano osoby wyjątkowo oddanej lokalnej społeczności. To kobieta instytucja, ikona 
wieliszewskiej służby zdrowia, o wielkim autorytecie w środowisku. Pani Grażyna Kwiatkowska pełniła ważną 
rolę zarówno w służbie zdrowia, jak i w samorządzie gminnym, konsekwentnie działając na rzecz dobra 
wspólnego. W pracy radnej oraz w aktywności społecznej szczególną uwagę poświęcała poprawie 
funkcjonowania lokalnej służby zdrowia i podnoszeniu jej standardów, wspieraniu rodzin oraz osób 
znajdujących się w trudniejszej sytuacji życiowej, inicjowaniu rozwiązań sprzyjających zwiększeniu 
dostępności mieszkań, m. in. poprzez pomysł utworzenia gminnych mieszkań na wynajem, a także aktywnemu 
angażowaniu się w sprawy mieszkańców. Jej działalność stanowi przykład odpowiedzialnego i wrażliwego 
przywództwa, opartego na empatii, trosce o dobro mieszkańców i skuteczności w poszukiwaniu praktycznych 
rozwiązań dla gminy. Za wieloletnie, wytrwałe działania w służbie zdrowia, samorządzie i lokalnej 
społeczności, a także za wrażliwość społeczną i dbałość o poprawę warunków życia mieszkańców, wnioskuję 
o nadanie Pani Grażynie Kwiatkowskiej medalu "Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Andrzej Snopek 

Pan Andrzej Snopek jest niezaprzeczalnie godnym kandydatem do tytułu "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 
z uwagi na jego wzorowe zaangażowanie, odpowiedzialność oraz głębokie poczucie służby publicznej, które 
wykazał, pełniąc kluczowe funkcje w samorządzie lokalnym. Przez lata aktywnie działał jako radny Rady 
Gminy Wieliszew, a także piastował wiele lat zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew. 
Przez wszystkie kadencje swojej działalności samorządowej, Pan Andrzej Snopek aktywnie uczestniczył 
w pracach rady, wnosząc cenny wkład w podejmowanie strategicznych decyzji dla rozwoju gminy. Jego 
wiedza, doświadczenie i umiejętność merytorycznej dyskusji były nieocenione w procesie tworzenia lokalnego 
prawa i kształtowania polityki gminnej. Ponadto, aktywnie angażował się w różnorodne inicjatywy lokalne, 
wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców i wspierając ich pomysły. Konsekwentnie działał na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 2



rozwoju gminy, zarówno w sferze infrastrukturalnej, jak i społecznej, przyczyniając się do poprawy jakości 
życia jej mieszkańców. Pan Andrzej Snopek zasłynął jako osoba rzetelna, otwarta na dialog i potrzeby 
mieszkańców. Zawsze gotowy był do podjęcia wyzwań i znalezienia optymalnych rozwiązań, nawet 
w najtrudniejszych kwestiach. Jego umiejętność budowania konsensusu, profesjonalizm i transparentność 
w działaniu zaskarbiły mu szacunek i zaufanie zarówno wśród kolegów radnych, jak i wśród społeczności 
lokalnej. Jego postawa i zaangażowanie miały kluczowe znaczenie dla wielu pozytywnych zmian i inwestycji 
w Gminie Wieliszew, pozostawiając trwały i pozytywny ślad w jej historii. Przez siedem kadencji pełnił 
funkcję Radnego, co jest wyjątkowym świadectwem jego niezłomności, konsekwencji oraz głębokiego 
zaufania, jakim darzą go mieszkańcy. Współtworzył wraz kolejnymi wójtami gminy kolejne projekty budowy 
szkół na czele ze strategiczną inwestycją jakim było zbudowanie w latach 2009-2010 gminnego gimnazjum, 
przedszkoli, dbał o realizację układów drogowych, aktywnie angażował się w realizację bardzo ważnego dla 
całej społeczności gminnej projektu zagospodarowania terenu nad Jeziorem Wieliszewskim oraz powstanie 
Centrum Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie. Jego wieloletnia służba na rzecz społeczności lokalnej 
charakteryzuje się niezmiennym poświęceniem i skutecznością i dlatego bardzo proszę o uhonorowanie Pana 
Andrzej Snopka tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Jan Sołtys 

Pan Jan Sołtys od wielu lat z oddaniem pełni funkcję sołtysa i radnego Gminy Wieliszew. Jego działalność 
charakteryzuje się konsekwencją, odpowiedzialnością i troską o dobro wspólnoty lokalnej. Dzięki Jego 
zaangażowaniu wieś Łajski stała się miejscem dynamicznie rozwijającym się, a mieszkańcy zyskali aktywnego 
i skutecznego reprezentanta. Pan Jan Sołtys jest również współzałożycielem stowarzyszenia "Aktywni dla 
Łajsk" oraz lokalnego Klubu Seniora, które integrują mieszkańców, wspierają aktywność społeczną oraz dbają 
o więzi międzypokoleniowe. Dzięki swojej pracowitości, otwartości i życzliwości Pan Jan Sołtys zyskał 
ogromne zaufanie mieszkańców oraz instytucji samorządowych. Jego działania znacząco przyczyniły się do 
rozwoju społeczności lokalnej, promocji gminy Wieliszew oraz budowania jej pozytywnego wizerunku. Pan 
Jan Sołtys współuczestniczył w szeregu procesów inwestycyjnych na czele z cieszącym się niezmiennym 
podziwem budynkiem Centrum Kultury w Łajskach. Starania Pana Jana Sołtysa doprowadziły do 
zrealizowania rozbudowy szkoły podstawowej w Łajskach, zrealizowania nowego budynku przedszkola, ale też 
należy wspomnieć o sieci dróg, ścieżek rowerowych oraz o infrastrukturze kanalizacyjnej. Staraniem 
wspólnoty wiejskiej Łajsk, której przewodzi Pan Jan Sołtys, powstał skwer im. Stanisława Pączkowskiego 
wieloletniego dyrektora szkoły w Łajskach - rozbudowany o wzorowo utrzymany park na terenie działki 
gminnej - miejsce spotkań mieszkańców nie tylko z Łajsk. Na uwagę zasługuje też zaangażowanie Pana Jana 
Sołtysa w utrzymanie bazy sportowej w Łajskach począwszy od boiska klubu Impet Łajski, a kończąc na Sali 
gimnastycznej i przygotowanego do realizacji boiska Orlik przy szkole w Łajskach. W roku 2023 Pan Jan 
Sołtys został uhonorowany tytułem Najlepszego Sołtysa na Mazowszu oraz zajął trzecie miejsce 
w ogólnopolskim plebiscycie "Mistrzowie Agro", zdobywając blisko pięć tysięcy głosów poparcia. 
Wyróżnienie to stanowi potwierdzenie Jego wielkiego autorytetu i społecznego uznania, a zarazem rozsławia 
gminę Wieliszew w regionie i w całej Polsce. Z tych względów nadanie Panu Janowi Sołtysowi tytułu 
"Zasłużony dla Gminy Wieliszew" jest wyrazem najwyższego uznania i wdzięczności za Jego długoletnią, 
bezinteresowną pracę na rzecz mieszkańców i całej gminy. 

Sławomir Wojciechowski 

Pan Sławomir Wojciechowski od wielu lat aktywnie angażuje się w życie społeczne i samorządowe Gminy 
Wieliszew, wnosząc znaczący wkład w jej rozwój i kształtowanie tożsamości lokalnej. Jako radny Rady Gminy 
Wieliszew przez wiele kadencji Pan Sławomir Wojciechowski reprezentował mieszkańców, działając na rzecz 
podnoszenia jakości życia w naszej społeczności, dbając o przejrzystość decyzji samorządowych oraz 
wspierając inicjatywy lokalne. Dzięki swojej pracy społecznej Pan Sławomir Wojciechowski przyczyniał się do 
integracji mieszkańców oraz umacniania tożsamości lokalnej. Jego działania, zarówno jako radnego, jak 
i działacza społecznego, miały trwały i pozytywny wpływ na wizerunek Gminy Wieliszew. Zaangażowanie, 
odpowiedzialność i konsekwencja Pana Sławomira Wojciechowskiego stanowią wzór obywatelskiej postawy 
i dowód troski o dobro wspólne. Pan Sławomir Wojciechowski uczestniczył w szeregu inwestycji gminnych 
mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców nie tylko rodzinnego Skrzeszewa, ale i całej Gminy 
Wieliszew. Doprowadził do przygotowania dokumentacji projektowej przedszkola w budynku szkoły 
w Skrzeszewie, a następnie do powrotu przedszkola w Skrzeszewa. Doprowadził do zbudowania 
w Skrzeszewie pierwszego w historii gminy boiska typu Orlik, które do dziś jest centrum życia sportowego 
całej gminy. Doprowadził wspierając kolejnych wójtów gminy do realizacji dróg w tym strategicznie istotnego 
układu między Skrzeszewem, a Dąbrową Chotomowską w Gminie Jabłonna, czy do zrealizowania drogi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 3



między Poddębiem, a Skrzeszewem, oraz ulicy Partyzantów. Wspierał funkcjonowanie straży pożarnych na 
czele z OSP Skrzeszew, poprzez swoją pogodę ducha i duże umiejętności koncyliacji i szukania kompromisu, 
starał się łączyć mieszkańców i stawiać czoła wyzwaniom. W uznaniu wieloletnich zasług dla społeczności 
lokalnej oraz wkładu w rozwój gminy, wnioskuje się o nadanie Panu Sławomirowi Wojciechowskiemu tytułu 
"Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Jerzy Zbroch 

Pan Jerzy Zbroch zasługuje na nadanie tytułu "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" w uznaniu za wieloletnią 
działalność na rzecz społeczności lokalnej. Jego zaangażowanie i praca znacząco przyczyniły się do rozwoju 
gminy oraz wsparcia jej mieszkańców. Pan Jerzy Zbroch wykazał się wyjątkowym oddaniem i poczuciem 
odpowiedzialności, co czyni go kandydatem godnym tego wyróżnienia. Jako radny Rady Gminy Wieliszew 
w pierwszych latach funkcjonowania odrodzonego samorządu, reprezentując miejscowość Łajski, aktywnie 
uczestniczył w wielu przedsięwzięciach na rzecz całej gminy, konsekwentnie działając na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców. Współpracował z wójtem Edwardem Trojanowskim, cieszył się zaufaniem wśród 
radnych oraz został wybrany członkiem Zarządu Gminy. Pan Jerzy Zbroch wspierał rozwój gminy przez 
propagowanie inwestycji w obszarze edukacji i kultury, czego rezultatem są między innymi unikatowe w skali 
kraju projekty kulturalne realizowane przez samorząd, takie jak chóry "Afonia" i "Belcanto" oraz Zespół Tańca 
Ludowego "Promyki". Dzięki pracy społecznej Pana Jerzego Zbrocha możliwa była integracja mieszkańców 
oraz umocnienie lokalnej tożsamości. Jego działania przyczyniły się także do budowy trwałych podstaw 
rozwoju Gminy Wieliszew. Aktywność Pana Jerzego Zbrocha, zarówno w roli radnego, jak i działacza 
społecznego, wywarła długotrwały, pozytywny wpływ na postrzeganie gminy. W świetle wieloletnich zasług 
dla społeczności lokalnej oraz istotnego wkładu w rozwój gminy, rekomenduje się nadanie Panu Jerzemu 
Zbrochowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Edwin Zezoń 

Pan Edwin Zezoń, pełniąc funkcję Radnego Gminy Nieporęt i następnie Gminy Wieliszew, to osoba która 
w swojej pracy samorządowej zawsze kierowała się troską o dobro mieszkańców Michałowa Reginowa 
i Gminy Wieliszew. Jego zaangażowanie w rozwój gminnej infrastruktury, kultury, oświaty czy sportu są 
nieocenione. Nie sposób pominąć tu tego, co stanowi podstawę działania pana Edwina Zezonia a mianowicie 
skuteczność i niesłychaną wrażliwość w niesieniu pomocy w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego 
"zwykłych ludzi". Dla Pana Edwina Zezonia - Człowiek, to troska o niego i niesienie pomocy w sytuacjach 
trudnych, a to bezspornie fundament pracy samorządowca. Dla Pana Edwina Zezonia słowa przysięgi radnego 
mają olbrzymie znaczenie, dlatego przekuwa je i urzeczywistnia w swoim działaniu. Takie "pro ludzkie" 
postawy samorządowców wpływają najbardziej skutecznie na wizerunek i pozytywne postrzeganie Gminy 
Wieliszew na zewnątrz. Pan Edwin Zezoń to osoba, która w znaczący, a właściwie decydujący sposób 
przyczyniła się do tego, że w 2008 roku Gmina Wieliszew powiększyła się o miejscowość Michałów Reginów. 
To osoba która, niestrudzenie, ale to co najważniejsze skutecznie zabiegała wraz z innymi mieszkańcami 
Gminy Wieliszew o powrót połączenia kolejowego Warszawa - Zegrze Płd. Udało się i dzisiaj nie sposób 
wyobrazić sobie komunikację w naszym powiecie bez SKM-ki, czy nowych peronów. Tak więc to życie 
zweryfikowało, jakże pozytywne wysiłki i słuszność działań Pana Edwina Zezonia w tym zakresie. Podobnie 
niezwykle pozytywnie odbierane są działania Pana Edwina Zezonia na rzecz promowania historii naszej małej 
ojczyzny, poprzez organizowanie corocznych Michałowskich Pikników Motorowych, a było ich już 
dwadzieścia. Oceniając działania Pana Edwina Zezonia, nie sposób też nie wspomnieć o jego olbrzymim 
zaangażowaniu w zablokowanie budowy sortowni odpadów komunalnych w Michałowie-Reginowie, czy 
"ocaleniu" szkoły podstawowej w Olszewnicy Starej i średniej w Komornicy. Pan Edwin Zezoń jest 
przykładem samorządowca, któremu tak jak już wspomniano, szczególnie zależy na "innym człowieku" ale 
także na równomiernym i harmonijnym rozwoju Gminy Wieliszew, stąd jego zaangażowanie w tworzenie 
logicznych planów miejscowych, układów komunikacyjnych czy infrastruktury drogowej i kanalizacyjna - 
wodociągowej. Jego wiedza, pracowitość, pomysły i aktywna działalność w Radzie Gminy Wieliszew spotyka 
się nie tylko z uznaniem mieszkańców Gminy Wieliszew, ale także uznaniem radnych - w tym radnych 
opozycyjnych. Pan Edwin Zezoń swoją postawą pokazuje również to, że czasami samorządowcy mogą też 
różnić się i spierać , ale zawsze merytorycznie i konstruktywnie - bo dobro Gminy Wieliszew i jej 
mieszkańców jest zawsze niezmiennie i bezdyskusyjnie na pierwszym miejscu w jego działaniu. W związku 
z powyższym, z pełnym przekonaniem rekomenduję przyznanie Panu Edwinowie Zezoniowi medalu 
"Zasłużony dla Gminy Wieliszew". 

Sławomir Bańbura 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 4



Pan Sławomir Bańbura jest bezsprzecznie godnym kandydatem do wyróżnienia z uwagi na jego wyjątkowe 
zaangażowanie i bezprecedensową długość służby na rzecz społeczności. Przez pełne 28 lat, w latach 1996-
2024, pełnił funkcję sołtysa wsi Topolina, wykazując się nie tylko ogromnym poczuciem misji, ale 
i bezgranicznym oddaniem na rzecz mieszkańców sołectwa oraz całej Gminy Wieliszew. Jego aktywność 
zaowocowała realizacją wielu kluczowych inwestycji, które bezpośrednio wpłynęły na poprawę jakości życia 
w Topolinie. To dzięki jego staraniom i determinacji w sołectwie powstały, lub zostały zmodernizowane, 
niezbędne elementy infrastruktury, takie jak drogi, oświetlenie czy systemy kanalizacyjne, które są 
fundamentem sprawnego funkcjonowania każdej wspólnoty. Poza sferą materialną, Pan Bańbura z ogromnym 
zapałem wspierał również inicjatywy społeczno-kulturalne, organizując lokalne wydarzenia, festyny czy 
spotkania, które cementowały więzi międzyludzkie i wzmacniały poczucie wspólnoty. Skutecznie 
reprezentował interesy mieszkańców przed organami samorządowymi, będąc niezłomnym rzecznikiem ich 
potrzeb i oczekiwań. Na szczególną uwagę zasługuje również jego proaktywna postawa podczas gminnych i 
lokalnych wydarzeń. Pan Bańbura nie ograniczał się do obowiązków sołtysa - aktywnie włączał się 
w organizację i przebieg tak ważnych inicjatyw, jak Ultramaraton Powstańca 1944, czy konkurs szantowych 
zespołów amatorskich nad Zalewem Zegrzyńskim. Od lat z pasją angażuje się w promocję walorów 
turystycznych regionu oraz zdrowego, aktywnego stylu życia, co widać w jego działalności. Prowadzi 
wypożyczalnię łodzi i kajaków, organizuje spływy okolicznymi rzekami, a także jest aktywnym członkiem 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Trzy Rzeki. Jego praca i pasja sprawiły, że Topolina stała się miejscem 
prężnym, atrakcyjnym turystycznie i cenionym za aktywność swoich mieszkańców. 

Leszek Kleiman 

Pan Leszek Kleiman jest wybitnym kandydatem do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 
ze względu na jego niezwykłą konsekwencję, poświęcenie i długotrwałą służbę na rzecz lokalnej społeczności. 
Od pełnych 30 lat, od 1994 roku, pełni nieprzerwanie funkcję sołtysa sołectwa Kałuszyn, co samo w sobie 
świadczy o jego wyjątkowym zaangażowaniu i zaufaniu, jakim obdarzają go mieszkańcy. Ponadto, w latach 
2006-2010 zasiadał w Radzie Gminy Wieliszew, co potwierdza jego głębokie, wielowymiarowe 
zaangażowanie w życie publiczne i samorządowe. Przez dekady swojej działalności dał się poznać jako osoba 
oddana lokalnej społeczności, niezwykle aktywna i skuteczna w działaniu na rzecz dobra wspólnego. Jego 
zaangażowanie wykracza daleko poza formalne obowiązki sołtysa. Pan Leszek Kleiman jest aktywnym 
członkiem Koła Gospodyń Wiejskich "Kałuszyńskie Smaki", które nie tylko promuje lokalną kuchnię i tradycje 
kulinarne, ale również realizuje liczne i różnorodne projekty o charakterze społecznym, edukacyjnym, 
profilaktycznym, zdrowotnym i ekologicznym. Dzięki jego wsparciu i aktywnemu udziałowi, Koło stało się 
ważnym ośrodkiem inicjatyw, które realnie wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców. Obdarzony 
dużym poparciem i zaufaniem społecznym. Pan Leszek Kleiman realizuje działania służące całej wspólnocie 
samorządowej Gminy Wieliszew. Wśród nich należy wyróżnić te o charakterze charytatywnym, które 
pomagają najbardziej potrzebującym, a także działania mające na celu ochronę szeroko pojętego interesu 
wspólnoty, zarówno w wymiarze społecznym, jak i środowiskowym. Kilkukrotnie wraz z zaangażowanymi 
mieszkańcami Kałuszyna reprezentował społeczność naszej gminy podczas Festiwalu Sołectw organizowanego 
przez lokalną grupę działania. Jego aktywność sportowa również zasługuje na podkreślenie - poprzez czynne 
członkostwo w klubie sportowym Wieliszew Heron Team oraz uczestnictwo w licznych imprezach biegowych 
w powiecie i Województwie Mazowieckim, propaguje zdrowy tryb życia, zwłaszcza wśród osób w wieku 
senioralnym, inspirując innych do aktywności fizycznej. W 2014 roku został zwycięzcą prestiżowego 
plebiscytu Gazety Powiatowej na najlepszego sołtysa w całym powiecie legionowskim, co jest wyrazem 
powszechnego uznania dla jego niezwykłej pracy, poświęcenia i nieocenionego wkładu w rozwój Gminy 
Wieliszew.  

Maciej Kowalik 

Pan Maciej Kowalik zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" za wybitne i wieloletnie 
zaangażowanie w rozwój wsi Skrzeszew oraz całej gminy. Przez pełne 32 lata, od 1988 roku, pełnił funkcję 
sołtysa wsi Skrzeszew, aktywnie uczestnicząc w realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców. Jako 
reprezentant organu wykonawczego sołectwa, skutecznie współpracował ze społecznością lokalną w zakresie 
rozwoju wsi, stając się prawdziwym liderem i inicjatorem pozytywnych zmian. Do najważniejszych osiągnięć 
Pana Macieja Kowalika w czasie sprawowania funkcji sołtysa należy zaliczyć przede wszystkim 
zgazyfikowanie miejscowości Skrzeszew, zrealizowane przy wsparciu finansowym samych mieszkańców. 
Było to przedsięwzięcie o ogromnym znaczeniu, które znacząco podniosło komfort życia i standardy 
mieszkaniowe w sołectwie. Ponadto, dzięki jego staraniom, przeprowadzono remont remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz zagospodarowanie terenu przyległego, na którym powstało boisko do tenisa ziemnego, co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 5



wzbogaciło ofertę rekreacyjną dla mieszkańców. Z jego inicjatywy oraz przy ścisłej współpracy z lokalną 
społecznością powstał również plac zabaw zlokalizowany przy Szkole Podstawowej i przedszkolu 
w Skrzeszewie, zapewniając bezpieczną i atrakcyjną przestrzeń do zabawy dla najmłodszych. Zaangażowanie 
Pana Kowalika zaowocowało również sukcesami w konkursach i inicjatywach lokalnych. W 2012 roku 
sołectwo, dzięki jego zaangażowaniu, zwyciężyło w powiatowym Festiwalu Sołectw organizowanym przez 
Lokalną Grupę Działania, a rok później (2013) zostało gospodarzem tego wydarzenia, co świadczy o jego 
zdolnościach organizacyjnych i umiejętności mobilizowania społeczności. Pan Maciej Kowalik od lat aktywnie 
uczestniczy w organizacji licznych wydarzeń społecznych i kulturalnych w sołectwie, takich jak letnie pikniki 
biesiadne, spotkania opłatkowe, akcje ekologiczne (np. "Sprzątanie świata") oraz wspólne przygotowywanie 
wieńców dożynkowych. Dzięki jego staraniom i środkom zabezpieczonym w budżecie gminy Wieliszew, 
w 2013 roku planowana była budowa kolejnego placu zabaw - tym razem przy lokalnej remizie, co świadczy 
o jego długoterminowej wizji rozwoju. Pełnił również funkcję naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skrzeszewie, co dodatkowo podkreśla jego oddanie dla bezpieczeństwa i dobra wspólnego. W 2016 roku za 
wieloletnią i pełną zaangażowania działalność na rzecz rozwoju społeczności lokalnej otrzymał dyplom i 
wyróżnienie od Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, co jest najwyższym 
potwierdzeniem jego znaczącego wkładu w rozwój regionu i dobro jego mieszkańców. 

Regina Onyszko 

Pani Regina Onyszko zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" za wieloletnie i sumienne 
zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności. Poprzez swoją pracę i aktywność przyczyniła się do rozwoju 
gminy i poprawy jakości życia jej mieszkańców. Pani Regina Onyszko sołtys wsi Komornica przez wiele 
kadencji inicjowała integrację dynamicznie rozwijającej się miejscowości jaką jest Komornica. Mieszkańcy 
pod przywództwem Pani Sołtys integrowali się poprzez uczestnictwo w świętach gminy, wydarzeniach 
wiejskich, religijnych i patriotycznych. Tradycją jest już wiejski punkt wsparcia uczestników Ultramaratonu 
Powstańca 1944, dla najmłodszych organizowane są pikniki z okazji dnia dziecka i zakończenia wakacji. Pani 
Sołtys współuczestniczyła w szeregu zadań inwestycyjnych gminy, które to zadania za jej sugestią wspierała 
wieś środkami z funduszu sołeckiego. Skutkiem czego jest realizacji kolejnych ciągów oświetlenia, 
modernizacja lamp, poprawa bezpieczeństwa na drogach, realizacja ścieżki rowerowej łączącej Wieliszew 
i Komornicę oraz doprowadzenie do zakończenia budowy chodnika wzdłuż głównej ulicy Wspólnej. Jej 
postawa, oddanie oraz wkład w życie publiczne Gminy Wieliszew stanowią wzór godny wyróżnienia. 

Władysław Szafrański 

Pan Władysław Szafrański był w latach 1990- 2021 Sołtysem Wsi Krubin, prze wiele lat był także czynnym 
członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie sprawował funkcję Prezesa Zarządu. Jest to osoba ciesząca się 
zaufaniem i uznaniem mieszkańców Krubina. Potwierdza to fakt pełnienia przez tyle lat funkcji Sołtysa. Przez 
wiele lat umiejętnie wspierał różne inicjatywy nie tylko mieszkańców, ale także władz naszej gminy. Postać 
oddana pracy na rzecz społeczności, zawsze przyjazny człowiekowi i pomocny w rozwiązywaniu jego 
problemów. 

Mieczysław Twardo 

Pan Mieczysław Twardo jest godnym kandydatem do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy 
Wieliszew" z uwagi na jego znaczący wkład w rozwój i funkcjonowanie gminy. Przez lata swojej działalności 
Pan Mieczysław Twardo pełniąc zaszczytną funkcję sołtysa wsi Olszewnica przez 20 lat wykazywał się 
rzetelnością, profesjonalizmem i troską o dobro wspólnoty lokalnej. Jego praca i zaangażowanie miały 
pozytywny wpływ na różne obszary życia gminy, zasługując na uznanie. Swoim wspomnianym wyżej 
zaangażowaniem i entuzjazmem wpływał na samorządowców gminy, którzy starali się reagować na jego 
wnioski inwestycyjne. Jako osoba otwarta i szukająca porozumienia doprowadził do cyklu spotkań 
integrującym mieszkańców Olszewnicy Nowej, włączając w to również sąsiadów z innych miejscowości. 
Doprowadził do utworzenia skweru wiejskiego wraz ze świetlicą i placem zabaw. Aktywnie uczestniczył w 
pracach wodociągowania miejscowości, angażował się w pomoc placówkom oświatowym oraz jednostkom 
straży na czele z OSP Kałuszyn. 

Ludwik Żołek 

Pan Ludwik Żołek aktywnie angażował się w rozwiązywanie bieżących problemów mieszkańców, będąc ich 
niezłomnym rzecznikiem. Skutecznie reprezentował ich interesy na forum publicznym i w radach gminy, 
dbając o to, by głos społeczności Wieliszewa był słyszalny i uwzględniany w procesie decyzyjnym. Jego 
determinacja i umiejętność dialogu przyczyniły się do rozwiązania wielu kluczowych kwestii, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 6



bezpośrednio wpływały na jakość życia w sołectwie. Niezwykle ważnym aspektem jego działalności było 
budowanie silnej i zintegrowanej społeczności. Pan Ludwik Żołek, wraz z pomocą rady sołeckiej, organizował 
liczne ogniska i wydarzenia integracyjne, które pozwalały mieszkańcom na wzajemne poznanie i zacieśnienie 
więzi. Aktywnie wspierał młodzież szkolną podczas corocznych rajdów rowerowych i innych imprez, 
promując zdrowy tryb życia oraz budując poczucie przynależności wśród młodych ludzi. Jego obecność była 
nieodzowna podczas najważniejszych świąt i uroczystości organizowanych przez gminę, parafię, powiat i 
diecezję, takich jak dożynki. Święto Gminy Wieliszew, wigilie czy rodzinne pikniki. Poprzez prezentowanie 
własnoręcznie wykonanych wieńców dożynkowych i organizację stoisk, z pasją krzewił lokalną kulturę, sztukę 
i zamiłowanie do kulinariów, przyczyniając się do zachowania bogatego dziedzictwa regionu. Jego 
charytatywne zaangażowanie i umiejętność mobilizacji mieszkańców owocowały licznymi nagrodami 
i wyróżnieniami, które pozwalały dofinansowywać szkołę lub kościół, wspierając lokalne instytucje 
i poprawiając warunki nauki i kultu. Te inicjatywy były również okazją do świetnej zabawy, która często trwała 
do świtu, cementując więzi społeczne w atmosferze radości i wspólnoty. Pan Ludwik Żołek aktywnie 
angażował się także w akcje poświęcone sprzątaniu świata, biorąc w nich czynny udział i organizując grupy 
chętnych, co świadczy o jego głębokiej trosce o środowisko naturalne i kształtowaniu postaw 
proekologicznych. Pan Ludwik Żołek jest wybitnym przykładem lidera, który swoją konsekwencją, 
poświęceniem i nieustannym zaangażowaniem znacząco przyczynił się do dynamicznego rozwoju i budowania 
silnej, zintegrowanej społeczności Wieliszewa. Jego działalność pozostawiła trwały i pozytywny ślad w historii 
wsi, czyniąc go osobą prawdziwie Zasłużoną dla Gminy Wieliszew. 

Teresa Ciechowska 

Pani Teresa Ciechowska jest bezsprzecznie godną kandydatką do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy 
Wieliszew" z uwagi na jej blisko cztery dekady sumiennej i niezwykle odpowiedzialnej służby na rzecz Urzędu 
Gminy i całej wspólnoty lokalnej. Przez ten długi okres pełniła szereg ważnych i różnorodnych funkcji, m. in. 
jako referent ds. rolnych, ds. wymiaru opłat wiejskich, podinspektor ds. obsługi Rady Gminy, podinspektor ds. 
organizacyjnych, kadr i obsługi Rady Gminy, a także jako członek zespołu zarządzania kryzysowego gminy. 
Dzięki swojej rozległej wiedzy, wieloletniemu doświadczeniu i niezmiennemu zaangażowaniu. Pani 
Ciechowska miała istotny wpływ na sprawne funkcjonowanie urzędu oraz na organizację pracy rady gminy. Jej 
sumienność i rzetelność w wypełnianiu obowiązków służbowych były kluczowe dla prawidłowego działania 
administracji. Wspierała również działania związane z bezpieczeństwem i zarządzaniem kryzysowym na 
terenie gminy, co świadczy ojej wszechstronności i gotowości do podejmowania najtrudniejszych wyzwań. Jej 
doświadczenie i znajomość lokalnych realiów były nieocenione w sytuacjach wymagających szybkiej 
i skutecznej reakcji. Jej wieloletnia służba, wzorowa sumienność oraz niezachwiana lojalność wobec wspólnoty 
samorządowej stanowią przykład godny najwyższego wyróżnienia i uznania. W swojej pracy Pani Teresa 
Ciechowska zawsze kierowała się dobrem mieszkańców i interesem publicznym, stawiając je ponad wszystko. 
Jej poświęcenie i oddanie dla Gminy Wieliszew czynią ją osobą prawdziwie Zasłużoną dla Gminy Wieliszew. 

Marianna Dudek 

Pani Marianna Dudek jest godną kandydatką do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 
z uwagi na jej wieloletnią i odpowiedzialną służbę na rzecz mieszkańców w kluczowych obszarach 
administracji. W okresie od l stycznia 1996 roku do 21 grudnia 2015 roku pełniła funkcję inspektora ds. 
obywatelskich USC, a także udzielała ślubów cywilnych, co wiązało się z ogromną odpowiedzialnością 
i wymagało szczególnej empatii oraz profesjonalizmu w kontaktach z mieszkańcami w najważniejszych 
chwilach ich życia. Jej praca w Urzędzie Stanu Cywilnego była fundamentem dla realizacji ważnych zadań 
publicznych, wymagających precyzji, znajomości przepisów i wysokiej kultury osobistej. Pani Marianna 
Dudek, poprzez swoje zaangażowanie i sumienność, przyczyniła się do sprawnego funkcjonowania Urzędu 
Stanu Cywilnego, zapewniając mieszkańcom rzetelną i godną obsługę w zakresie rejestracji stanu cywilnego. 
Jej profesjonalizm i życzliwość w obsłudze petentów z pewnością były doceniane przez liczne rodziny z terenu 
Gminy Wieliszew. Pani Marianna Dudek angażuje się również w funkcjonowanie samorządu sołeckiego 
wspierając sołtys wsi Olszewnica Stara i radnych. Angażuje się wraz z całą rodziną na rzecz poprawy 
standardów życia lokalnej społeczności. 

Bożena Gągolewska 

Pani Bożena Gągolewska zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" za jej długoletnią i sumienną 
pracę na rzecz finansów i windykacji należności gminy, co miało bezpośredni wpływ na stabilność budżetu 
i efektywność działania samorządu. Pani Bożena Gągolewska pracuje w Urzędzie Gminy Wieliszew od l 
sierpnia 1986 roku, początkowo jako inspektor ds. podatków i opłat lokalnych, a obecnie jako specjalista ds. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 7



windykacji należności. Przez te wszystkie lata Pani Bożena Gągolewska wykazywała się niezwykłym 
profesjonalizmem, rzetelnością i zaangażowaniem w zarządzaniu dochodami gminy. Jej praca na stanowisku 
inspektora ds. podatków i opłat lokalnych była kluczowa dla prawidłowego naliczania i poboru należności, co 
stanowi fundament finansów samorządowych. Obecnie, jako specjalista ds. windykacji należności, 
z determinacją dba o skuteczne odzyskiwanie środków, które są niezbędne do realizacji inwestycji 
i świadczenia usług publicznych na rzecz mieszkańców. Wieloletnia służba Pani Bożena Gągolewskiej, jej 
sumienność, lojalność i konsekwencja w działaniu na rzecz interesu publicznego czynią ją wzorem do 
naśladowania dla innych pracowników. Jej praca, choć często niewidoczna dla ogółu, ma fundamentalne 
znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania Gminy Wieliszew, zasługując na najwyższe uznanie. 

Janina Grabowska-Wierzchowska 

Pani Janina Grabowska-Wierzchowska zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" za jej wieloletnią, 
profesjonalną i niezwykle istotną służbę na rzecz administracji samorządowej. W Urzędzie Gminy Wieliszew 
pełniła szereg kluczowych funkcji, począwszy od podinspektora ds. inwestycji, poprzez Sekretarza Gminy, aż 
po funkcję Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Na każdym etapie swojej bogatej kariery 
zawodowej Pani Grabowska-Wierzchowska wykazywała się wyjątkowym profesjonalizmem, wysoką kulturą 
pracy oraz niezwykłą odpowiedzialnością. Jej wszechstronna wiedza i doświadczenie w różnych obszarach 
funkcjonowania urzędu pozwoliły jej skutecznie wnosić wkład w rozwój gminy. Jako Sekretarz Gminy miała 
istotny i bezpośredni wpływ na organizację pracy urzędu, dbając o jego sprawne funkcjonowanie. Jej działania 
zapewniały skuteczną i życzliwą obsługę mieszkańców, a także doprowadziły do wdrażania innowacyjnych 
rozwiązań usprawniających funkcjonowanie administracji, co przekładało się na większą efektywność i 
dostępność usług publicznych. Jej postawa zawodowa, niezmienne zaangażowanie i lojalność wobec wspólnoty 
samorządowej stanowią wzór do naśladowania dla wszystkich pracowników administracji publicznej. Dzięki 
swojej pracy, Pani Janina Grabowska-Wierzchowska w znaczący sposób przyczyniła się do rozwoju Gminy 
Wietiszew oraz podnoszenia jakości świadczonych w niej usług publicznych, zasługując na najwyższe uznanie 
i podziękowania. 

Roman Mańk 

Pan Roman Mańk jest godnym kandydatem do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 
z uwagi na jego aktywność i zaangażowanie w życie lokalnej wspólnoty. Jako wieloletni Przewodniczący Rady 
Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej w Legionowie aktywnie uczestniczy w procesie planistycznym 
Gminy Wieliszew, angażuje się w pomoc rolnikom, dba o kultywowanie tradycji rolnictwa w naszej 
zmieniającej się dynamicznie gminie. Pan Roman Mank uczestniczy w życiu społecznym gminy i podmiotów 
wspierających funkcjonowanie samorządu gminnego - rada seniorów, powiatowa rada zatrudnienia. Jego wkład 
w rozwój gminy, wspieranie inicjatyw społecznych oraz praca na rzecz mieszkańców zasługują na uznanie. Pan 
Roman Mank, poprzez swoje działania, przyczynił się do budowania silnej i zintegrowanej społeczności 
w Gminie Wieliszew. 

Teresa Piątkowska 

Pani Teresa Piątkowska jest niezaprzeczalnie godną kandydatką do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla 
Gminy Wieliszew" z uwagi na jej wybitną i długotrwałą służbę na rzecz samorządu lokalnego. Przez 38 lat 
swojej kariery zawodowej pełniła szereg kluczowych i odpowiedzialnych funkcji w Urzędzie Gminy 
Wieliszew, w tym m. in. referenta ds. podatków i opłat finansowych, kierownika referatu planowania, 
finansów, handlu i usług, kierownika ds. finansowych, aż po najważniejsze stanowisko Skarbnika Gminy. Na 
każdym etapie swojej kariery zawodowej Pani Piątkowska wykazywała się niezwykłym profesjonalizmem, 
rzetelnością i głęboką troską o dobro wspólnoty lokalnej. Jej skrupulatność i zaangażowanie w zarządzanie 
finansami gminy były fundamentem jej stabilnego rozwoju. Jako Skarbnik Gminy, z ogromnym 
zaangażowaniem dbała o stabilność finansową gminy, zapewniając właściwe planowanie budżetu oraz jego 
skuteczną realizację. Jej odpowiedzialne podejście do zarządzania publicznymi środkami gwarantowało 
transparentność i efektywność wydatków, co bezpośrednio przekładało się na realizację inwestycji i poprawę 
jakości życia mieszkańców. Pani Teresa Piątkowska cieszyła się niekwestionowanym szacunkiem 
współpracowników i mieszkańców, będąc prawdziwym wzorem urzędnika samorządowego. Jej postawa, 
sumienność i oddanie dla Gminy Wieliszew stanowią inspirujący przykład dla kolejnych pokoleń pracowników 
samorządowych, zasługując na najwyższe uznanie. 

Elżbieta Radzikowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 8



Pani Elżbieta Radzikowska jest wybitną kandydatką do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy 
Wieliszew" za jej pełną zaangażowania i profesjonalizmu działalność na rzecz oświaty w Gminie. Jej wkład 
w rozwój edukacji na terenie gminy jest nieoceniony i zasługuje na najwyższe wyróżnienie. Z oddaniem pełniła 
funkcję dyrektora szkoły podstawowej, gdzie bezpośrednio wpływała na kształtowanie młodego pokolenia 
i podnoszenie poziomu nauczania. Następnie objęła stanowisko dyrektora Samorządowej Administracji 
Placówek Oświatowych (SAPO), co pozwoliło jej na szerszy i bardziej strategiczny wpływ na rozwój edukacji 
oraz podnoszenie jakości zarządzania oświatą na terenie całej gminy. Dzięki swojej rozległej wiedzy, bogatemu 
doświadczeniu i niezmiennemu zaangażowaniu, Pani Radzikowska skutecznie wspierała dyrektorów szkół 
i przedszkoli, będąc dla nich cennym doradcą i autorytetem. Zawsze dbała o racjonalne wykorzystanie środków 
publicznych, zapewniając optymalne warunki funkcjonowania placówek. Ponadto, jej priorytetem było 
tworzenie dobrych warunków pracy dla nauczycieli oraz optymalnych warunków nauki dla uczniów, co 
przekładało się na wysokąjakość kształcenia. Jej działania przyczyniły się do znaczącej poprawy 
funkcjonowania lokalnych placówek oświatowych oraz do integracji środowiska edukacyjnego, tworząc spójny 
i efektywny system nauczania. Pani Elżbieta Radzikowska była zawsze doskonale zorientowana 
w zagadnieniach zarządzania oświatą, stanowiąc cenne źródło wiedzy i opinii na temat potrzeb lokalnych 
placówek edukacyjnych. Jej wizja i determinacja były kluczowe w realizacji strategicznych celów. Szczególną 
satysfakcję przyniosła jej realizacja inwestycji w postaci budowy nowego gimnazjum, którą wielokrotnie 
wskazywała jako jeden z kluczowych celów rozwoju oświaty w Gminie Wieliszew. Jej osobisty wkład 
w powstanie tego obiektu jest trwałym świadectwem jej poświęcenia dla edukacji, czyniąc ją osobą prawdziwie 
Zasłużoną dla Gminy Wieliszew. 

Małgorzata Twardo 

Pani Małgorzata Twardo jest godną kandydatką do uhonorowania tytułem "Zasłużony dla Gminy Wieliszew" 
z uwagi na jej wieloletnią i odpowiedzialną pracę w obszarze finansów i kadr Urzędu Gminy, co miało 
kluczowe znaczenie dla sprawnego funkcjonowania całej administracji. Pani Małgorzata Twardo pracuje 
w Urzędzie Gminy od 8 stycznia 1996 roku, początkowo jako inspektor ds. księgowych, a od 2011 roku 
w referacie kadrowym, by w 2014 roku objąć stanowisko kierownika Referatu Kadrowego. Na każdym etapie 
swojej kariery Pani Małgorzata Twardo wykazuje się wysokim profesjonalizmem, dokładnością 
i zaangażowaniem. Jej praca w obszarze księgowości była fundamentem dla prawidłowego zarządzania 
finansami gminy, zapewniając transparentność i zgodność z przepisami. Przejście do referatu kadrowego 
i objęcie funkcji kierownika świadczy o jej wszechstronności, zdolnościach organizacyjnych i umiejętności 
zarządzania zespołem. Jako kierownik Referatu Kadrowego, Pani Małgorzata Twardo dba o właściwą politykę 
personalną, rozwój pracowników i sprawne funkcjonowanie procesów kadrowych, co jest niezbędne dla 
efektywności całej jednostki samorządu. Pani Małgorzata Twardo, poprzez swoją sumienność, 
odpowiedzialność i oddanie, znacząco przyczynia się do stabilności i rozwoju organizacyjnego Urzędu Gminy 
Wieliszew. Jej wkład w budowanie profesjonalnej i efektywnej administracji zasługuje na najwyższe uznanie i 
podziękowanie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F7B870-4EDB-4BDF-9377-C9E50D3C56B7. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XXI/166/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




